CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. José Loureiro da Silva, 255 – CEP 90013-901 – F. (51) 3220-4100

Setor de Contratos

______________________________________________________________________________________

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital, na Av. Loureiro da Silva n.º 255, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por sua Presidente, Vereadora Maria Celeste de Souza da Silva, CPF nº 334395320-20 e a empresa CNC – CENTRO NACIONAL DE CÓPIAS LTDA., com sede na Alameda Arapoema, nº 251, Bairro Tamboré, Barueri, São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n° 01307379/0001-40 doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por sua sócia-gerente, Senhora Cláudia Jerez Malara de Andrade, CPF n° 172368328-04, firmam o presente Termo de Aditamento ao  Contrato de locação e instalação de 06 (seis) copiadoras/impressoras digitais, assinado em 18.11.2005, para prorrogação de prazo e alteração de especificações constante do Anexo I do Edital da Tomada de Preços nº 06/2005, tendo por base o autorizado no Volume IV do Processo 1600/05, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterado o início de execução do contrato, previsto na cláusula quinta, que passa a contar da assinatura do presente Termo de Aditamento, tendo em vista os fundamentos apontados nestes autos, decorrentes da Ação judicial n.º 001/1052423058-0.

CLÁUSULA SEGUNDA

Altera as especificações constantes do Anexo I do Edital da Tomada de Preços nº 06/2005, nos termos da Proposta apresentada pela empresa às fls. 594 a 601 do Processo 1600/05, Volume IV, passando esta a ser parte integrante do presente Termo de Aditamento.

CLÁUSULA TERCEIRA

O presente Termo de Aditamento é firmado com base no permissivo nos  artigos  57, § 1º, inciso V , da  lei federal nº 8666/93, com suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA

Todas as demais disposições do Contrato permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinados pelas partes CONTRATANTES e testemunhas.

                                                       Porto Alegre,       de                   de   2007.

                  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

               CONTRATANTE

                            CNC – CENTRO NACIONAL DE CÓPIAS LTDA.

                 CONTRATADA

TESTEMUNHAS

-----------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

PAGE
2